---

im Lande Prignitz eine Abgabe „von allen verlehnenen und unverlehnenen Slawischen oder Deutschen Gütern“ zu. Buchholz a. a. D. Thl. IV. Urk. S. 96.

1) Buchholz Gesch. d. Churm. Brand. Thl. I. Urk. S. 419.

2) In einer Urkunde der Markgrafen vom Jahre 1275 für das Bisthum Havelberg heißt es: Nos Johannes Otto et Conradus — protestamur, quod olim temporibus inclytæ recordationis Dominorum Johannis, Patris nostri ac Ottonis, Patrum nostri March. Brand. de consensu Praepositi Prioris ac totius Havelbergens. ecclesiae capituli, in villis videlicet Drusdow et Lossa et de impetitione villae Damlank, quae eo tempore ecclesiae fuerant et in villa progenitorum nostrorum Gumbtowe quaedam permutatio facta fuit, ita ut dictae villae ecclesiae cum omni jure, quod ecclesia in illis habuit, libere resignatae offerrentur nostris progenitoribus possidendae, quarum loco praedicti Pater noster et Patruus dictam villam Gumbtowe cum omni jure — omnem etiam exactionem, quae per Aduoca-

Ionisten das Landgericht des markgräflichen Landvogtes, auch wenn das Eigenthum über die Güter, welche sie bewirthschafsteten, dem Landesherrn nicht angehörte. Die edlen Slawen, wie die Herren von Brisach, blieben im Besitz großer Lehngüter, und gehörten zu den vornehmsten Vasallen und Råthen der Markgrafen, deren Hof sie häufig besuchten, und schon um die Mitte des 12ten Jahrhunderts glaubte Albrecht der Anhänglichkeit der ihm untergebenen Slawen genug versichert seyn zu können, — welche Annahme nur nach sehr schonender Behandlung derselben mög-

tos vel per Bedellos eorum exigi consueuerat cum advocatia libere dimittentes resignaverunt ecclesiae et Capitulo, sicut in eorum privilegiis plenius continetur. Facta autem hac permutatione ecclesiam et Capitulum infra terminos dictae Gumbtowe fundauerant quandam novam villam Slaucalem, in qua advocatia nostrorum progenitorum nobis et sibi jus aliquod usque ad nostra tempora vindicarunt; sc. quod ejusdem villae ciues ad vocationem et mandatum Advocatorum communia ciuilia placita, quae vulgo dicuntur *Landding* debeant in Havelberg observare et quod absentibus possent et negligentibus poenas infligere meritas et condignas. Cum igitur jam dicta ecclesia et Capitulum dictam novam villam Slavicalem ex hujusmodi nostrorum advocatorum mandato siue nostro sentirent et etiam se grauari, pro remissione hujusmodi juris nostri, pro donatione libertatis, pro ratihabitione prioris permutationis, ita ut de cetero nec nos, nec Advocati nostri, nec Bedelli in dicta villa Slavicali habeamus aliquid percipere, exigere uel mandare, nobis nomine emtionis obtulerunt XX. marcas Brandenburgensis argenti pecuniae numeratae, quam donationem libertatis et remissionem nostri juris — ecclesiae Havelbergensi concessimus. Buchholz Gesch. d. Churm. Brand. Thl. I. Urk. S. 103. Waren diese Slawen an das Dorf, welches sie bewohnten, untrennbar geknüpft Leibeigene gewesen, so waren sie, da jenes Eigenthum der Havelbergischen Kirche war, Leibeigene dieser Geistlichkeit. Dann konnten sie aber nicht dem ordentlichen Landgerichte bis zum Jahre 1275 unterworfen sey. Die Gerichtsbarkeit über dieselben würde stets von demjenigen ausgeübt seyn, der ihr Eigenthümer war.